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Läkare vid Herkules vårdcentral dikterar direkt från tal till 
färdig journaltext. 

Att effektivisera dokumentationsarbetet blir idag allt vanligare i takt med 
utvecklingen av nya datorsystem. Ledande teknik för taligenkänning från 
Voxit AB används för att minska ledtider och kostnader vid registrering av 
journalanteckningar hos Herkules vårdcentral. 

Voxit AB erbjuder ett system, VoiceXpress, för diktering av löpande text. Systemet tillåter 
användaren diktera ca 140 ord per minut och fungerar oberoende av journalsystem. Systemet har 
teoretiskt ca 300 000 ord att tillgå samt specialiserade vokabulär med fackuttryck för 
primärvård, röntgen, tandvård, juridik m fl. 

”Vi på Voxit har arbetat med taligenkänning och talsyntes med våra kunder sedan 1997. Det är 
roligt att se hur tekniken utvecklats för att passa användarnas behov och krav på 
effektivisering” säger Boo Renström VD för Voxit AB. VoiceXpress har utvecklats för det 
svenska språket sedan 1997 av Voxit AB tillsammans med det amerikanska bolaget Nuance 
Inc. VoiceXpress har under åren vidareutvecklats och används idag i Sverige av över 1000 
användare i professionellt bruk. 

En arbetsplats där VoiceXpress används är Herkules vårdcentral i Borås. Läkaren Per 
Svensson vid vårdcentralen säger ”Våra kötider för utskrift av diktat har minskat från 14 dagar till 
en eller två dagar. Det har inneburit att pressen på sekreterarna har minskat samtidigt som det 
skapats utrymme för att utföra arbetsuppgifter som förr inte hanns med t.ex. hantering av 
återbud, betalningsbevakning och remissbevakning. Programmet VoiceXpress fungerar bättre 
och bättre allt eftersom systemet lär sig användarnas sätt att diktera.” Per påpekar också att en 
stor fördel är att anteckningarna omedelbart hamnar i journalsystemet och kan signeras direkt. 
”Vi sparar mycket tid när vi slipper söka och lyssna av inte ännu utskrivna diktat.” ”Vi har även 
sett att behovet av sekreterarvikarier har upphört sedan vi införde systemet” säger Per 
Svensson avslutningsvis. 
 
Om Voxit AB 
Voxit AB utvecklar och marknadsför produkter baserade på talteknologi. Företaget grundades 
1997 och ägs främst av företagets anställda. Voxit AB arbetar med såväl små som stora företag 
inom näringsliv, stat, landsting och kommun. Affärsidén är att utveckla och marknadsföra 
produkter som gör det enklare för användaren att med hjälp av rösten kommunicera med 
maskiner. Vi kombinerar ledande teknik inom talteknologi med kunskap om människans 
förmåga och behov i lösningar som effektiviserar användarnas arbete. Vi erbjuder därför 
omfattande lösningar med produkter, konsultation, utbildning och support. Voxit samarbetar 
med återförsäljare över hela landet. 

Om Herkules vårdcentral 
Herkules vårdcentral i Borås ingår i Praktikertjänst. Läkarna vid vårdcentralen är specialister i 
allmänmedicin. I avtalet med landstinget ingår ett områdesansvar för patienternas primärvård 
inom Norrby kommundel i Borås. 

För mer information kontakta: 
Voxit AB 
Stefan Hällgren, Marknadschef 
stefan.hallgren@voxit.se 
0910-70 31 33 


